*Secundo*, It is alledged for the Pannel by Mr Alexander Pearson, under Protestation for such, that the Writing whereupon the assumption of the Dittay is foundit, is not an infamous libel *quoad accusatum*, neither in the pannel's part in the particulars libelled against him seditious and calumnious, neither can he be presumed to have had any such intention. It is not an infamous *Label quoad accusatum*, but in humble supplication of some lords and commons of the late parliament, offered to his majesty himself, whereunto the Supplicants were induced in love and tendering of his majesty's honour, and in fear of their offence to his majesty by their voting anent some acts of the late parliament. For removing whereof, and for satisfaction to his majesty, they did humbly beseech his majesty to be graciously pleased to ponder their reasons for dissenting from the said acts, and to consider the Supplicants hearty obsequiousness to his majesty in other matters of the said parliament, wherein they did forbear to represent any thing to the contrary thereof, for testification of their ingenuous affection to his majesty, his doing of the Supplicants is no crime, *sed de natura boni* and far from any culpable commission, in meddling with things not belonging to them.

And it is hard that any supplicants deprecating humbly his majesty's offence, should by so doing incur his majesty's offence and the crime of capital punishment. Specially the supplicants having no private respects, but in the public, wherein they had interest and special charge, and for conservation of themselves in his majesty's good favour, the loss whereof, or the fear of loss should be most curious to any loyal subjects, *' Cujus republica tantus ubique fur et proclivus ut leges quod republicae veneranda causa secundum bonos mores sit, et tamen ad contumeliam aliquis privati pertinet quia tamen non ex mente magistratus facit ut injuriam faciat, sed ad vindictam in iustitia publica respicit, actione injuriarum non tenetur Ieg. 15, I de injuriis et famosis libellis — Ist ergo quoad accusatum Libellus supplex et si libellus supplex postulat juri contraria, hujusmodi postulata ab omnibus iudicibus refulant precipiant leges et supplicansem iterum super eadem causa non audiendum, I 3, 5, et 7 Codice de precibus imperatori offerendis. Sed non ideo supplicans reus est sceleris, quia libellus continet refulantia, nec libellus supplex id est famosus, cum haec fuit *irrogantia* — Non Libellus famosus quoad accusatum, quia non ad infamiam, sed favoris conciliationem, ut supra. Item non clanculum et secreto, sed professus et tempore domino regi oblatus. Atque ideo nullo modo quoad accusatum detur tortoris aut calumniosus, cum detractio sit seminata in di occulte, et calumnia sit adversus absentem, neutram autem committitur cum is cuius in re est proponat querelam cum eo cuius parte sunt de ea cognoscere, de eo cuius interest republicae ejusque salute causam duntaxat — Nam Libellus famosus quoad accusatum, quia non constat directis a se-*